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Globaliseringspuljen 

- gennembrud i forhandlinger - 350 mio. kr. til innovation og 
iværksætteri i 2007 

Som et led i finanslovsforhandlingerne blev der i går indgået aftale mellem Venstre, 
de konservative, DF, Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre om anvendelse af 
350 mio. kr. fra globaliseringspuljen til innovation og iværksætteri i 2007. 
 
Fordelingen ser ud som følger: 
 
Temaer mio. kr.  
Program for brugerdreven innovation (projekter) 100  
Bedre vækstvilkår for nye og mindre virksomheder   42 
Nye iværksætter/væksthuse for mindre virksomheder    40 
Ny iværksætterfond i Vestdanmark   15 
Forberedelse af etableringskontoloven    10 
Global markedsføring af Danmark 100 
Styrkelse af sprog- og kulturkompentencer/borgerservice i Udenrigsministe-
riet 

  10 

Styrket idéudvikling i uddannelserne   13 
Kultur- og oplevelsesøkonomien   10 
I alt 350 
 
Program for brugerdreven innovation 
Det er positivt at se, at så stor en del af midlerne er afsat til konkrete projekter 
vedr. brugerdreven innovation, der bliver Danmarks vigtigste kilde til vækst i en 
skærpet international konkurrence. 
 
Der er lagt op til, at der i både den private og offentlige sektor skal anvendes 100 
mio. kr. til projekter. Halvdelen af projekterne skal sættes i gang i regionerne, og 
den anden halvdel skal iværksættes fra centralt hold.  
 
Nu mangler der bare, at udspillet omkring konkrete projekter om brugerdreven in-
novation suppleres med forskningsmidler til et center for brugerdreven innovation, 
således at Danmark kan blive førende både på erfaringer med og viden om bruger-
dreven innovation. 
 
Iværksætteri 
AC hilser det velkomment, at der er særligt fokus på en bedring af de vanskelige 
økonomiske vilkår for iværksættere. Det er også glædeligt at se, at der er afsat 40 
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mio. kr. til væksthus – et forslag AC i tæt samarbejde med ACs medlemsorganisati-
oner har presset på for at få igennem. 
 
 
Global markedsføring af Danmark 
Der er nu afsat 100. mio. kr. til at markedsføre Danmark. AC ser frem til, at disse 
midler anvendes til etablering af flere inkubatorkontorer på danske ambassader i 
udlandet, der kan fungere som en håndsrækning til danske virksomheder, som øn-
sker at etablere sig i udlandet. 
 
Iværksætteri og idéudvikling i uddannelserne 
Der er afsat et beskedent beløb på 13 mio. kr. til idéudvikling på uddannelserne. 
Det bliver vigtigt fremover at sikre, at en betydelig andel af disse midler går til in-
tegrering af idéudviklings-/iværksætteriforløb i de videregående uddannelser. 
 
Kultur- og oplevelsesøkonomien 
Det Radikale Venstres fingeraftryk blev 13 mio. kr. for bedre at kunne udnytte po-
tentialet, der ligger i kultur- og oplevelsesøkonomien, som handler om, at der er en 
stigende efterspørgsel efter oplevelser både i nye og mere traditionelle produkter 
og serviceydelser.  
 
I en tid med tiltagende global konkurrence, hvor der i stigende grad konkurreres på 
innovation og kreativitet, er det vigtigt at differentiere sine produkter fra konkur-
renternes og skabe en unik værdi og oplevelse for forbrugerne. Med de 13 mio. kr. 
er der afsat midler til at udvikle attraktive kultur- og oplevelsestilbud og -
produkter. Spændende udbud af sådanne tilbud kan gå hen og blive et centralt 
konkurrenceparameter for Danmark. 
 
Det videre forhandlingsforløb 
Der udestår fortsat forhandlinger om bl.a. uddannelse og forskning. Her er knaster-
ne primært midler til kvalitetssikring og -udvikling af uddannelserne og forholdet 
mellem basis- og konkurrenceudsatte midler. 
 
Yderligere oplysninger: ACs formand Sine Sunesen, tlf. 33 69 40 01 (sis@ac.dk) el-
ler chefkonsulent Käthe Munk Ryom, tlf. 33 69 40 20 (kmr@ac.dk). 
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